C
O

VO

CHỪTỊCHNƯỚC

số: u o  /QĐ-CTN

Ị m THI BUA KHEM THƯỞNG TRUNG ƯƠNG

CÔNG VAN ĐẾN ị
SỐ:....dír.5dọ......  j

ày<3Jf.. tháng ....STnăm 20......\fj
■huvển:.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ị/ ___ _ _ ị

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày í t  thảng ữĩnăm 20ỉ 9

QUYẾT ĐỊNH
về việc truy tặng danh hiệu vinh dự Nhà nước

“Bà mẹ Việt Nam Anh hùng”

Vfit7

CHỦ TỊCH
NƯỚC CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Căn cứ Điều 88 Hiến pháp nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam;
Căn cứ Luật Thi đua, Khen thưởng;
Xét đề nghị của Thủ tướng Chính phủ tại Tờ trình số: 541/TTr-TTg

ngày 09 tháng 5 năm 2019,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Truy tặng daiih hiệu vinh đựiNhà nướe “Bà mẹ Việt Nam Anh hùng”
cho 10 cá nhân tìiuộc tỉnli Quảng Bialitco’Datih sách kèm theoí),

Đã có nhiều cổng hiến, hy sinh Vỉ sự nghiệp giải phóng dân tộcỊ
xây dựng và bảo vệ Tồ quốc.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành từ ngày ký.

Thủ tưởng Chính phủ, Chủ nhiệm Vãn phòng Chủ tịch nước chịu trách
nhiệm thi hành Quyết định này J pệ

Nơi nhận:
- Chính phủ;
- YPCTN: CNVP; Website VP;
- Ban Thi đua-Khen thưởng TW;
- Lưu:VT, Vụ TĐKT (2).

KT. CHỦ TỊCH

DANH SÁCH
NHÂN ĐƯỢC CHỦ TỊCH NƯỚC TRUY TẶNG

Dư NHÀ NƯỚC “ BÀ MẸ VIỆT NAM ANH HÙNG”
Quyết định sổ: ị w  /QĐ-CĨỈỈ ngayZt tháng ỗĩn&m 2019

của Chủ tịch nước)

STT Ho và tên Nguyên quán Nơỉ đăng kỷ hề sơ

1 Bà Lê Thị Khích
Xã Tiên Hóa, huyện Tuyên
Hóa, tỉnh Quảng Bình

Xã Tiến Hóa, huyện
Tuyên Hóa, tỉnh
Quảng Bình

2. Bà Trần Thị Ịn
Xã Phong Hóa, huyện Tuyên
Hóa, tình Quảng Bình

Xã Phong Hóa,
huyện Tuyên Hỏa,
tỉnh Quảng Bình

3 Bà Mai Thị Viếng
Xã Quảng Văn, thị xã Ba
Đồn, tính Quảng Bình

Xã Quảng Văn, thị
xã Ba Đồn, tình
Quảng Bình

4 Bà Nguyễn Thị Tụng
Xã Quảng Hưng, huyện
Quảng Trạch, tỉnh Quảng
Bình

Xã Quảng Hưng,
huyện Quảng Trạch,
tỉnh Quảng Binh

5 Bà Bùi Thị Đình
Xã Quảng Hưng, huyện
Quảng Trạch, tỉnh Quảng
Binh

Xã Quảng Hưng,
huyện Quảng Trạch,
tỉnh Quảng Bình

6 Bà Nguyễn Thị Trẹo
Xã Trung Trạch, huyện Bỗ
Trạch, tỉnh Quảng Bình

Xã Trung Trạch,
huyện Bố Trạch, tỉnh
Quảng Bình

7 Bà Lê Thị Phại
Xã Lý Trạch, huyện Bố
Trạch, tỉnh Quảng Bình

Xã Lý Trạch, huyện
Bố Trạch, tỉnh
QuảngBình

8 Bà Võ Thị Diên
Xã Trung Trạch, huyện Bố
Trạch, tỉnh Quảng Bình

Thị tran Hoàn Lão,
huyện Bố Trạch, tỉnh
Quảng Bình

9 Bà Trần Thị Xam
Xã Nhân Trạch, huyện Bố
Trạch, tỉnh Quảng Bình

Xã Nhân Trạch,
huyện Bố Trạch, tỉnh
Quảng Bình

10
.

Bà Lê Thị Mạu
Xã Lý Trạch, huyện Bố
Trạch, tỉnh Quảng Bình

Xã Lý Trạch, huyện
Bố Trạch, tỉnh
Quảng Bình